Kuinicag’Z& marca 2020 r.
DG.271.1.2020
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: ,, Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw i
przepompowni w miejscowos$ci Kuznica”

Pytanie nr 2
Zakgeznik nr 2 do SIWZ Wzoér umowy § 4 Obowigzki Wykonawey pkt.1 ppkt.9)

»zapewnienie potrzebnego oprzyrzadowania, potencjalu ludzkiego oraz materiatow
wymaganych do zbadania na zgdanie Zamawiajacego jakosci prac wykonanych z materiatéw
Wykonawcy na terenie prac, a takze do sprawdzenia cigzaru i ilodci zuzytych materiatow ...”

Zwracamy sig¢ z prosbg o doprecyzowanie jakiego rodzaju sprzet, potencjat ludzki czy rodzaj
badan nalezy uwzgledni¢ w wycenie, gdyz powyzsze nie opisuje jednoznacznie przedmiotu
zamowienia co jest niezgodne z PZP art. 29 pkt 1.

Odpowiedz:

Wszelkiego rodzaju oprzyrzadowanie, potencjat ludzki oraz materiaty wymagane do zbadania
na zgdanie Zamawiajgcego jakosci prac wykonanych z materiatow Wykonawcy.

Pytanie nr 3
Zakgcznik nr 2 do SIWZ Wzér umowy § 5 Koordynatorzy Projektu pkt.1

»Wykonawca ustanawia osoby (...), ktore beda ze strony Wykonawcy nadzorowaly realizacje
umowy z obowigzkiem codziennego przebywania na placu budowy ....”

Zwracamy si¢ z prosbg o informacj¢ czy w przypadku niewykonania rob6t danej branzy
Zamawiajacy dopuszcza nieobecnosé kierownika rob6t na budowie w tym okresie.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza nieobecnosé kierownika rob6t na budowie, w przypadku nie
wykonywania robot z jego branzy.

Pytanie nr 4
Zalgeznik nr 2 do SIWZ Wzor umowy § 7 Uwarunkowania wynagrodzenia pkt.2

»Cena oferowana przez Wykonawcg obejmuje kompleksowe wykonanie przedmiotu umowy,
zawiera koszt uzgodnief, dodatkowych opinii i ekspertyz oraz oplaty za media”
Zwracamy si¢ z prosba o doprecyzowanie jakiego rodzaju uzgodnienia, dodatkowe opinie i
ekspertyzy Wykonawca winien uwzglednié w wycenie, gdyz powyzsze nie opisuje
jednoznacznie przedmiotu zamoéwienia co jest niezgodne z PZP Art. 29 pkt 1

Odpowiedz:

Wszelkie uzgodnienia, dodatkowe opinie i ekspertyzy, ktére bedg niezbedne do nalezytego
wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 5:
Zatgcznik nr 2 do SIWZ umowy § 7 Uwarunkowania wynagrodzenia pkt.2
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,, Cena oferowana przez Wykonawce obejmuje kompleksowe wykonanie przedmiotu umowy,
zawiera koszt uzgodnien, dodatkowych opinii i ekspertyz oraz oplaty za media”
Zwracamy si¢ z prosbg o podanie cen jednostkowych za wodg, $cieki i energig elektryczna.

Odpowiedz:
Ceny jednostkowe za media:

Woda — Indywidualni odbiorcy — 2,76 zi netto / 2,98 zt brutto / 1 m>

Pozostali odbiorcy — 3,86 7k netto / 4,17 zt brutto 1 m?
Scieki - Indywidualni odbiorcy — 5,39 zt netto / 5,82 zt brutto 1 m?
Pozostali odbiorcy - 8,31 zt netto / 8,97 zt brutto 1 m?

Energia — (na podst. ostatniej faktury za energi¢) — 0,6598 zi brutto 1 kWh

Pytanie nr 6:
Zatacznik nr 2 do SIWZ Wzor umowy § 8 Wysoko$¢ wynagrodzenia pkt.5

,Wykonawca po zakonczeniu realizacji umowy przedstawia kosztorys powykonawczy
obejmujacy wskazania iloci wykonanych robét budowlanych wynikajacych z oferty i
umowy”’

Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie koniecznosci wykonania kosztorysu powykonawczego,
jezeli z comiesigcznych rozliczen sprzedazowych beda wynikaty rzeczywiste ilosci
wykonanych robét. Zwracamy si¢ z prosbg o wykreslenie zapisu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie odstgpuje od wymogu przedstawienia kosztorysu powykonawczego.

Pytanie nr 7:
Zwracamy sie z prosba o udostegpnienie przedmiaréw w wersji ath lub xls

Odpowiedz:
Przedmiary w wersji .ath. zostang udostgpnione na stronie: http://bip.kuznica.ug.gov.pl.

Pytanie nr 8:
Zwracamy sie z prosbg o przekazanie projektow wykonawczych poszczegdlnych branz.

Odpowiedz:
Projekty ~ wykonawcze  wszystkich branz  zostang udostgpnione na  stronie:
http://bip.kuznica.ug.gov.pl.

Pytanie nr 9:
§ 8 ust. 5 Proszg¢ o wskazanie powodow dla ktérych Zamawiajacy zgda przedstawienia

kosztorysu powykonawczego kiedy to z uwagi na narzucenia wynagrodzenia ryczattowego
zadanie takiego kosztorysu jest niedopuszczalne.

Odpowiedz:
Kosztorys powykonawczy jest niezbedny do rozliczen Zamawiajgcego.

Pytanie nr 10:
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§ 9 ust. 9 Proszg¢ o wyjasnienie powodow dla ktérych zaptata calego wynagrodzenia na rzecz
Wykonawcey jest uzalezniona od przestawienia dowodéw zaplaty wynagrodzenia na rzecz
dalszych wykonawcow skoro z obowigzujacych przepisow wynika, ze Zamawiajacy jest
uprawniony do wstrzymania si¢ z wyplata wynagrodzenia jedynie do wysokosci
wynagrodzenia jakie nie zostaly wyplacone podwykonawcom. Tym samym Wykonawca
Wnosi 0 zmiang¢ postanowienia i dostosowanie tegoz postanowienia i dostosowanie tegoz do
obowigzujgcych przepisow prawa.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy. Uzaleznienie wyplaty wynagrodzenia Wykonawcy od
przestawienia dowodoéw zaplaty wynagrodzenia na rzecz podwykonawcéw i dalszych
podwykonawcow wynika z § 9 ust. 10, a nie ust. 9 i dotyczy wylgcznie wymagalnego
wynagrodzenia podwykonawcéw i dalszych podwykonawcoéw. Kwote wynagrodzenia do
wyplaty naleznego w takiej sytuacji dla Wykonawcy reguluje § 9 ust. 16.

Pytanie nr 11:

§ 12 ust. 1 lit. a) Prosz¢ o wyjasnieniec powodoéw dla ktérych Zamawiajacy zamierza
wprowadzi¢ odpowiedzialnos¢ na zasadzie ryzyka skoro same kary sa zastrzezone na
wypadek zwloki, a wigc dziatan przez Wykonawce zawinionych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany § 12 ust. 1 lit. a) zalacznika Nr 2 do SIWZ — wzoru umowy w
nastgpujacy sposob:

"za zwlok¢ w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokosci 0,1 % ustalonego w § 8 ust. 1
wynagrodzenia umownego brutto — liczonej za kazdy dzien zwloki w stosunku od terminu
wskazanego w § 2 ust. 1 umowy;"

Pytanie nr 12:

§ 13 ust. 6 Prosz¢ o wyjasnienie tre§ci normatywnej postanowienia méwiacego o mozliwosci
dochodzenia roszczen rekojmialnych po uplywie terminu rekojmi skoro uprawnienia
rekojmialne w takim wypadku zgodnie z powszechnie obowigzujagcymi przepisami prawa
wygasaja 1 nie mozna z nich korzystaé.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy - podstawa prawna: art. 558 § 1 w zw. z art. 656 w zw.
z art. 638 Kodeksu cywilnego oraz w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien
publicznych.

Pytanie nr 13:

§ 13 ust. 10 i 11 Prosz¢ o wyjasnienie powodow dla ktérych Zamawiajacy zastrzega zbyt
krotki terminu usuwania wad przez Wykonawce. Wykonawca proponuje zmiang termindéw
poprzez wskazanie w art. 10 7 dni roboczych, a w ust. 11 14 dni roboczych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapisow § 13 ust. 10 i 11 zalgcznika Nr 2 do SIWZ — wzoru
umowy w nastgpujacy sposob:

§ 13 ust. 10: ,,Termin usunigcia wad i uszkodzen rzeczy oraz dostarczenia rzeczy naprawionej
do miejsca jego uzytkowania nastapi w ciggu 7 dni roboczych, liczonych od dnia odbioru
zmiejsca jego uzytkowania. Jezeli ze wzgledow technicznych nie bedzie mozliwe
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zachowanie tego terminu, moze on by¢ przedtuzony za zgoda Zamawiajacego.”

§ 13 ust. 11: ,,W okresie rekojmi za wady i gwarancji jakosci Wykonawca zobowigzuje si¢ do
bezplatnego usunigcia wad dotyczacych robét budowlanych w terminie 14 dni od dnia
powiadomienia pisemnie badz faksem. Jezeli ze wzgledow technicznych nie bgdzie mozliwe
zachowanie tego terminu, moze on by¢ przedhuzony za zgoda Zamawiajacego.”

Pytanie nr 14:

§ 8 ust.4 ,,W przypadku, gdy ze wzgledow niezaleznych od Stron czgsé przedmiotu umowy
zostanie ograniczona lub wylaczona, a tym samym niezrealizowana oraz w przypadkach
okreglonych w § 14 i § 15 umowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za rzeczywiscie
wykonane prace, pomniejszone o warto$¢ niewykonanych robot, ustalone wg cen
jednostkowych przewidzianych w kosztorysie ofertowym, o ktérym mowa w § 4 ust.13,” -
prosze o informacje co w przypadku gdy Wykonawca wczesniej zamoéwi materialy i
urzadzenia, a w trakcie realizacji Zamawiajgcy zmniejszy zakres robot. Proszg o
potwierdzenie iz Zamawiajacy bedzie zobowiazany do zaptaty za materiat niewbudowany.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie zobowigzany do zaptaty za material niewbudowany.

Pytanie nr 15:

Ze wzgledu na ztozono$é tematu oraz ze wzgledu na stan zagrozenia epidemiologicznego w
naszym kraju zwracamy si¢ z progba o przesunigcie terminu ztozenia ofert o co najmniej dwa
tygodnie. Ten czas pozwoli na szczegétows analize dokumentaciji i pozwoli zebraé oferty na
urzadzenia. W zwigzku ze stanem zagrozenia epidemiologicznego w Polsce wiele firm
pracuje w ograniczonym zakresie i nie ma mozliwosci uzyskania ofert w terminie.

Odpowiedz:
Termin skiadania ofert zostanie przedtuzony.
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